21/12/2021 11:27 OfícioDigital

10.18.10.75/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=449744&tp=r&reme=803&dest=818&status=&nocache=0.5734856324879611 1/1

Macaé, 21 de dezembro de 2021

Ofício Digital Nº: 10482/2021

Destino: Relações Legislativas

Assunto: RE: Requerimento 615/2021 Vereadores Iza Vicente, Tico Jardim, Professor Michel, Luiz
Matos

Em resposta ao documento nº: 16520/2021

Prezado Secretário,

Em resposta ao ofício de nº 16520/2021, a Secretaria Municipal de Esportes informa que a Bolsa Atleta
ficou instituída na Lei nº 4587/2019 e entre os requisitos legais para concessão, consta a idade mínima
de 12 anos de idade. No entanto, essa Secretaria se compromete, junto a Procuradoria Geral do
Município, um estudo com as alterações necessárias para uma nova regulamentação dos dispositivos
legais dentre eles, a faixa etária para assim se enviar para a Casa Legislativa para apreciação e
votação.

Aproveitamos o ensejo para solicitar aos nobres vereadores, autores do requerimento 615/2021, apoio
e aprovação das modificações desse projeto no momento oportuno.

Limitado ao exposto, renova-se os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

MARVEL PAOLINO MAILLET
Secretário Municipal de Esportes

(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

Secretaria Municipal de Esportes